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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

VENDIM
Nr {1, Daté 26.12,2013

Pér
Miratimin ¢ projekt-zbatimit té objektit *Diga ¢ Murdharit ", Tirané.

N¢ zbatim t& pikés dh. neni 4. kreu II. t€ ligjit nr.8681. daté¢ 02.11.2000. “Pér projektimin,
ndértimin. shirytézimin, dhe mirémbajtjen e digave dhe dambave™. neni 9, 13. 1€ “Rregullores
pér siguriné ¢ digave dhe dambave”. Komiteti Kombétar 1 Digave t&¢ Médha (KKDM) dhe
Késhilli Teknik i Pérhershém i Digave (KTPD). né mbledhjen e tij té datés 19.12.2013, morri né
shgyrtim projekt-zbatimin e plotésuar pér objektin “Diga Murdhari-1&2™ Tirang, i hartuar nga
firma projektuese “Hidro Konsult Konstruksion™ Shpk Tirané dhe Firma Carpi.

Ndryshimi i propozuar né Projektin e ekranit té digés Murdhar-1 u paraqit nga firma projektuese
“Carpi” dhe investitori. shogéruar me njé relacion miratimi nga Firma “Lombardi™ dhe oponencé
teknike hartuar nga Firma “"HUK Projekt™.

Projekt-zbatimi 1 digés sé Murdharit me ekran gjeomembrané PVC. &shté miratuar né bazé t¢
Vendimit nr.4 daté 30.04.2013.

Komiteti Kombétar i Digave t&¢ Médha mbasi diskutoi pér ndryshimin ¢ mbrojtjes s¢ ekranit té
digés me gjeomembrané t& tipit “PVC SIBELON-R-CNT 5050 me trashési 3.5mm. propozuar
nga investitori dhe Firma “Carpi™ si projektuese dhe zbatuese e kétij ekrani,

Vendosi:

. Té miratojé ndryshimin e paraqitur pér mbrojtjen ¢ ckranit t& digés cituar mé sipér pér
objektin “Diga Murdharit ~. Lidhur me kété ndryshim nga ana e investitorit dhe Firmés
projektuese t& merren t& gjitha masat e nevojshme pér mbrojtjen e membranés nga
goditjet e trupave notues, rénia eventuale e guréve nga skarpatat dhe démtimet njerézore.

2. Té miratojé rregulloren e shfrytézimit té objektit.

Me respekt.




